
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 28/2020 

  

Il giorno martedì 27 ottobre 2020, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di 

Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts Meet., a 

seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 26/10/2020.  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis 

Punto n. 5 – ADESIONE ALLA RETE DI SCOPO “EDUCAZIONE STRADALE DELLE SCUOLE” 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Vista la Legge107/2015 (art.1, commi 70, 71, 72e 74) contenente Indicazioni per la formazione delle Reti sia di 

Ambito che di Scopo le quali consentono alle istituzioni scolastiche raggiungere obiettivi superiori a 

quelli che riuscirebbero a perseguire agendo singolarmente e quindi di rispondere in modo adeguato 

alle esigenze di una società sempre più globale; 

Visto il comma 1 dell’art.7 del D.P.R. 275/’99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 L.59/’97, che prevede la possibilità di promuovere o aderire ad 

accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

Tenuto conto che l’accordo di Rete, secondo quanto previsto dal comma 2 del citato art.7 del D.P.R. 275/99, può avere 

per oggetto attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione ed aggiornamento, 

di amministrazione e contabilità, ferma restando l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisto di beni e 

servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio Docenti della seduta del 23/10/2020 con delibera n. 2; 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 
VOTI FAVOREVOLI  VOTI CONTRATI  ASTENUTI  

14 0  0  

  

DELIBERA  

di aderire ad un Accordo di Rete di Scopo, in cui sono coinvolti i seguenti partner e scuole: Comune di Cinisello Balsamo; 

ANFOS-Associazione Nazionale Formatori ed Operatori della Sicurezza sul Lavoro; Associazione Italiana Familiari e Vittime 

della strada sede Cinisello Balsamo; ITIS “Cartesio” - Cinisello Balsamo; IIS “Montale” - Cinisello Balsamo; IIS “Casiraghi” - 

Cinisello Balsamo; Istituto Professionale “Enrico Falck” – Sesto San Giovanni; IIS “Altiero Spinelli” – Sesto San Giovanni in 

piena coerenza con la L. 107/2015 secondo la quale l’organizzazione in Reti, sia di Ambito che di Scopo, rappresentando 

una maggiore capacità nel disporre di adeguate competenze di personale nonché di risorse finanziarie e strumentali, 

garantisce il raggiungimento di obiettivi strategici in linea con i target europei ed in relazione al Rapporto di Valutazione 

e al Piano di Miglioramento delle singole scuole, con effetti positivi sul servizio d'istruzione e formazione nel suo 

complesso. 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
  

…omissis…  

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof. Claudio Consonni 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

IL PRESIDENTE 

Sig. Enrico De Donno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 


		2020-12-29T11:21:32+0100




